PARECER N° 95 – 04/12/2025

Projeto de Lei Nº 114/2025-E, de 28/11/2025, de autoria do Poder Executivo.

RELATOR: Vereador Mateus Taraborelli Foina.

O presente Projeto de Lei “Dispõe sobre a abertura de crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 6.379.000,00 (seis milhões trezentos e 
setenta e nove mil reais).”.

O aludido Projeto de Lei foi objeto de apreciação por parte da 
Assessoria Jurídica desta Casa e pela Comissão Permanente de Constituição 
Justiça e Redação, onde recebeu pareceres FAVORÁVEIS, sendo, posteriormente, 
encaminhado a esta Comissão para ser analisado consoante as regras previstas no